
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH THUẬN 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 64 /NQ-HĐND        Bình Thuận, ngày 09 tháng 12 năm 2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kết quả giám sát công tác trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng thay thế  

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2016-2020 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN  

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 5 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11  năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về chương trình giám sát năm 2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh; Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về thành lập Đoàn giám sát công tác trồng, chăm sóc, bảo vệ 

rừng thay thế trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2016 - 2020; 

Qua xem xét Báo cáo kết quả giám sát số 153/BC-HĐND ngày 30 tháng 

11 năm 2021 của Đoàn giám sát Hội đồng nhân dân tỉnh về công tác trồng, 

chăm sóc, bảo vệ rừng thay thế trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2016 - 2020; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh nhất trí với nội dung Báo cáo kết quả 

giám sát số 153/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Đoàn giám sát Hội 

đồng nhân dân tỉnh về kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và các 

kiến nghị qua giám sát về công tác trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng thay thế trên 

địa bàn tỉnh, giai đoạn 2016 - 2020. 

Điều 2. Để thực hiện tốt công tác trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng thay thế 

trên địa bàn tỉnh trong những năm tiếp theo, Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị Ủy 

ban nhân dân tỉnh quan tâm thực hiện một số nội dung sau: 

1. Kiến nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các vấn đề được 

Đoàn giám sát nêu tại điểm a, khoản 1, phần IV Báo cáo kết quả giám sát số 

153/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Đoàn giám sát Hội đồng nhân 

dân tỉnh về công tác trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng thay thế trên địa bàn tỉnh, giai 

đoạn 2016 - 2020. 



2 
 

 

2. Chỉ đạo các sở, ngành, các đơn vị liên quan khắc phục các tồn tại, hạn 

chế và thực hiện kiến nghị của Đoàn giám sát đã nêu tại Báo cáo kết quả giám 

sát số 153/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2021.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện và giám sát việc thực hiện Nghị quyết 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này, định kỳ 

vào kỳ họp thường lệ cuối mỗi năm báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả 

thực hiện.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện nghị quyết này. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành 

viên, Hội đồng nhân dân các cấp tham gia giám sát việc thực hiện nghị quyết 

này; phản ánh kịp thời tâm tư nguyện vọng, kiến nghị chính đáng của nhân dân 

liên quan đến công tác trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng thay thế trên địa bàn tỉnh 

đến các cơ quan chức năng xem xét, giải quyết theo quy định pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ họp 

thứ 5 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ;  

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ban Công tác Đại biểu - UBTV Quốc hội; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, 

  Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;                                                                                                                            

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bình Thuận;          

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;                             

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT. (CTHĐ, 08b) Nhân 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoài Anh 
 

 

 

 

 

 
 


		2021-12-14T09:09:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-12-14T11:29:05+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




